
Coraz więcej bogatych Polaków

W 2017 roku liczba dobrze zarabiających Polaków
wyniosła już 1,1 miliona osób. W 2016 roku 164 tys.
osób zarabiało miesięczne powyżej 20 tys. zł brutto,
w tym ponad 40 tys. Polaków osiągało miesięcznie
zarobki powyżej 50 tys. zł brutto.

Najwięcej bardzo bogatych Polaków zamieszkuje województwa mazowieckie, wielkopolskie
i małopolskie. Wraz ze wzrostem liczby potencjalnych nabywców, w 2017 roku kolejny raz
zwiększy się wartość rynku dóbr luksusowych w Polsce, która jest szacowana na ponad 21
mld zł. Osoby bogate, które wzięły udział w badaniu KPMG, pracują średnio 10 godzin
dziennie, a wolny czas najchętniej spędzają z rodzinami. Jako główne źródło sukcesu
życiowego wskazują ciężką pracę, cechy charakteru i wykształcenie.

Jak wynika z ósmej edycji badania KPMG na temat rynku dóbr luksusowych, łączne
dochody brutto dobrze zarabiających Polaków, czyli osób uzyskujących miesięczny dochód
powyżej 7,1 tys. zł brutto, wyniosą w 2017 roku 249 mld zł, a ich liczba wyniesie 1,1 mln
osób. W 2016 roku 164 tys. osób zarabiało miesięczne powyżej 20 tys. zł brutto, w tym
ponad 40 tys. bardzo bogatych Polaków osiągało miesięcznie zarobki powyżej 50 tys. zł
brutto. Blisko 60 mld zł, które w 2016 roku zarobili bardzo bogaci Polacy stanowi ponad 1/4



Coraz więcej bogatych Polaków

dochodu brutto dobrze zarabiających osób mieszkających w Polsce.

Zgodnie z naszymi prognozami z ubiegłych lat liczba dobrze zarabiających

osób mieszkających w Polsce w 2016 roku przekroczyła 1 mln. W tym roku

spodziewamy się, że osób zarabiających powyżej 85 tys. zł brutto rocznie

będzie już nieco ponad 1,1 mln. Rośnie również liczba polskich HNWI, czyli

osób których majątek netto wart jest więcej niż 1 mln dolarów. W 2017 jest

ich już 57 tys., z czego 203 osoby są w posiadaniu majątku większego niż

100 milionów dolarów – mówiAndrzej Marczak, partner w
KPMG w Polsce.

Kluczową rolę w grupie nabywców produktów luksusowych stanowią osoby należące do
kategorii HNWI (ang. high net worth individuals). Są to osoby posiadające majątek netto
przekraczający 1 mln dolarów. W 2017 roku liczba Polaków zaliczających się do kategorii
HNWI wzrosła o niemal 16 tys. osób. Polska jest liderem pod względem procentowego
wzrostu wartości majątku. Na wzrost aktywów netto Polaków miały wpływ przede
wszystkim rosnące kursy akcji spółek na giełdzie.

Rekordowy wzrost wartości majątku netto Polaków, nie zmienił jednak miejsca Polski w
rankingu europejskich krajów z największą liczbą HNWI. Liczba polskich milionerów jest
nadal porównywalna z krajami, które mają dużo niższą populację, np. Finlandia, Portugalia
oraz Czechy.


